
UCHWAŁA NR IX/57/2025 

RADY GMINY GZY 

z dnia 22 maja 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1292) oraz Uchwały Nr XLI/264/2023 Rady Gminy Gzy z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Walentego 

w Gzach w wysokości 275.000,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy 

złotych) z przeznaczeniem na prace budowlano-konserwatorskie dachu kościoła 

parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Gzach – etap II, wpisanego na podstawie 

decyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 251/2010 z dnia 

1 kwietnia 2010 r. do rejestru zabytków pod nr A-913. 

 

§ 2. Dotację przyznaje się w 2026 roku.  

 

§ 3. Szczegółowe warunki oraz zasady udzielenia dotacji zostaną ustalone w umowie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

/-/ Jacek Barkała  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Walentego w Gzach w dniu  11 lutego 2025 r. 

złożyła wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków na kwotę 275.000,00 zł, z przeznaczeniem na prace 

budowlano-konserwatorskie dachu kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Gzach – etap II.  

 

W ramach realizacji zadania zostaną wykonane prace budowlano-remontowe dachu 

kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Gzach (nad nawą główną). 

 

Wnioskodawca realizację zadania zaplanował w okresie od 1 lipca 2025 r. do 31 maja 

2026 r.  

 

Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP w Gzach wraz z dzwonnicą, cmentarzem 

przykościelnym oraz kamiennym ogrodzeniem został wpisany na podstawie decyzji 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 251/2010 z dnia 

1 kwietnia 2010 r. do rejestru zabytków pod nr A-913. 

Kościół został wzniesiony w latach 1872-1874 według projektu Jana Kwiatkowskiego, 

dzwonnicę wybudowano w 4 ćw. XIX w. 

 

Rada Gminy Gzy 30 czerwca 2023 r. podjęła Uchwałę Nr XLI/264/2023 w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków. Na podstawie ww. uchwały z budżetu Gminy Gzy 

mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym 

na obszarze Gminy Gzy.  

 

Wniosek złożony przez Parafię został pozytywnie rozpatrzony pod względem 

formalnym przez Wójta Gminy Gzy, jednak decyzja w sprawie udzielenia dotacji należy 

do kompetencji Rady Gminy Gzy.  

 

Środki finansowe w kwocie 275.000,00 zł zostały zaplanowane w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Gzy na rok 2026. Ze środków z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków (promesa wstępna RPOZ/2022/9235/PolskiLad Gmina otrzyma 

dofinansowanie w kwocie 269.500,00 zł. Ze środków własnych (pochodzących 

z darowizn mieszkańców) Gmina przeznaczony na ten cel 5.500,00 zł. 

 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej określi umowa zawarta pomiędzy 

Gminą Gzy a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Walentego w Gzach. 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

/-/ Jacek Barkała  


